
1/7

kap 28. července 2023

Tahal mě za vlasy a škrtil, uvedla asistentka náměstka
ministra Koláříka. Pikantní incident řeší už i policie

echo24.cz/a/HKggX/zpravy-domaci-incident-kolarik-kopal-tahal-za-vlasy-skrtil-policie-milenka-manzelka

KOLÁŘÍKŮV INCIDENT

Kolářík po incidentu rezignoval na post náměstka ministra vnitra,
pozastavil i své členství ve straně. Foto: Piráti

1

Domov

kap, 
čtk

28. července 2023
Sdílet:

Policie prověřuje případ bývalého náměstka ministra vnitra
a dřívějšího pirátského poslance Lukáše Koláříka, jehož bývalá
asistentka a také údajně milenka mimo jiné tvrdí, že ji po akci Hasič
roku fyzicky napadl. V pátek o tom informoval server Seznam
Zprávy. Kolářík na stranickém fóru ve čtvrtek požádal o pozastavení
členství u Pirátů. V neděli věc projedná předsednictvo strany, uvedl
na twitteru předseda Pirátů, vicepremiér Ivan Bartoš. Jak Kolářík, tak

https://echo24.cz/a/HKggX/zpravy-domaci-incident-kolarik-kopal-tahal-za-vlasy-skrtil-policie-milenka-manzelka
https://echo24.cz/g/HKggX/zpravy-domaci-incident-kolarik-kopal-tahal-za-vlasy-skrtil-policie-milenka-manzelka/1
https://echo24.cz/g/HKggX/zpravy-domaci-incident-kolarik-kopal-tahal-za-vlasy-skrtil-policie-milenka-manzelka
https://echo24.cz/author/kap
https://echo24.cz/author/ctk
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-politika-pripad-piratskeho-namestka-z-hotelu-spiritka-proveruje-policie-234770
https://redmine.pirati.cz/issues/42653?tab=notes
https://twitter.com/PiratIvanBartos/status/1684908314189037568


2/7

jeho asistentka mají vlastní verze incidentu, které se ale úplně
neshodují. Incidentu, údajně s erotickým podtextem, který
se odehrával na pokoji hotelu, se měla účastnit i Koláříkova
manželka Jana. Objevit se tam měl i manžel Koláříkovy asistentky.

Kolářík na ministerstvu vnitra skončil před několika týdny, tehdy to
vysvětlil osobními důvody. Informoval o tom tehdy Deník N, který
také uvedl, že je za odchodem potyčka, která se odehrála po jedné
z akcí ministerstva vnitra a které se Kolářík účastnil. Bývalý
náměstek souvislost potvrdil.

„Má rezignace částečně souvisí s incidentem, při kterém došlo
k fyzickému napadení mojí ženy a při jehož řešení jsem osobně
selhal. Incident neproběhl na oficiální akci ministerstva vnitra
a nejsou podána žádná trestní oznámení. Více to vzhledem
k ochraně soukromí mých blízkých nebudu komentovat,“ napsal
tehdy serveru Kolářík.

„Největší motor byl strach.“ Jak se zrodila atomová bomba a proč se
použila

Ondřej Šmigol , 29. července 2023 07:01

OPPENHEIMER A ATOMOVÁ BOMBA

Různé verze

Deník Blesk poté uvedl, že zmiňované potyčky se měla kromě
Koláříkovy manželky Jany, rovněž pirátské političky, účastnit i jiná
žena. Podle Blesku mělo jít o Koláříkovu asistentku z ministerstva,
se kterou měl mimo jiné Kolářík udržovat milostný poměr. Na ten ale
měla přijít Koláříkova manželka.

https://1url.cz/ZueMO
https://echo24.cz/a/HNtcK/tydenik-echo-salon-smigol-oppenheimer-atomova-bomba
https://echo24.cz/author/ondrej-smigol
https://echo24.cz/a/HNtcK/tydenik-echo-salon-smigol-oppenheimer-atomova-bomba


3/7

Kolářík v pondělí na neveřejné části pirátského fóra uvedl, že
asistentka vešla nim do pokoje, kde „bila jeho spící ženu a bila ji
pěstmi i věcmi, které byly po ruce“ a také že ji ohrožovala nožem,
informoval Seznam Zprávy. Kolařík měl uvést i to, že žena silně
útočila na břicho a hlavu jeho ženy, která poté skončila v týdenní
pracovní neschopnosti. Dalšímu útoku měl zabránit manžel
asistentky a měla následovat emotivní diskuze, po které muž
z pokoje odešel.

„Vaculík mi dal ránu do zad a nikdy se neomluvil. Havlův typ jsem nebyla“

Jiří Peňás , 23. července 2023

ROZHOVOR S DAŇOU HORÁKOVOU

„V tu chvíli začala útočit znovu a manželka se schovala do koupelny.
Do té se zmiňovaná dostala pomocí nože, kterým následně
ohrožovala moji manželku, která volala o pomoc,“ popsal podle
Seznam Zpráv spolustraníkům Kolářík, který měl prý zamezit
dalšímu útoku na jeho ženu. Asistentka pak podle jeho tvrzení ani
přes výzvy pokoj neopustila a sedla si před koupelnu. „Došlo
k dalšímu konfliktu, jenž přerostl v potyčku, kterou jsem již bohužel
řešil razantněji,“ uvedl podle Seznam Zpráv Kolářík.

Seznam Zprávy pak v pátek přinesly vyjádření asistentky, která
popřela, že by Koláříkovu manželku ohrožovala nožem, a mimo jiné
uvedla, že ji Kolářík po hádce udeřil dvakrát pěstí a na zemi do ní
několikrát kopl. Tehdejší náměstek ministra následně pro web
reagoval, že při sebeobraně „došlo pouze k úderu, kterému
předcházelo neoprávněné vniknutí do pokoje, ve kterém jsme spali,
ozbrojené napadení mojí ženy a napadení mě.“

https://echo24.cz/a/S9bgp/rozhovor-dana-horakova-vaculik-mi-dal-ranu-do-zad-havluv-typ-jsem-nebyla-kniha-promeny-zivota
https://echo24.cz/author/jiri-penas
https://echo24.cz/a/S9bgp/rozhovor-dana-horakova-vaculik-mi-dal-ranu-do-zad-havluv-typ-jsem-nebyla-kniha-promeny-zivota
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-rany-do-obliceje-a-kopance-asistentka-popsala-napadeni-piratem-kolarikem-234710#dop_ab_variant=1103550&dop_source_zone_name=zpravy.sznhp.box&source=hp&seq_no=2&utm_campaign=abtest234_krasty_varA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz


4/7

Blokáda silnic je násilná a provokuje násilí. O zoufalství klimatického
protestu

Tereza Matějčková , 27. července 2023

K incidentu došlo podle asistentky 1. června, kdy se po vyhlášení
soutěže Hasiče roku na Pražském hradě „konzumoval alkohol
do ranních hodin“. Ke konfliktu došlo v pražském hotelu Spiritka.
Kolářík měl při odchodu ze společenské akce pozvat s sebou
na pokoj svou asistentku, se kterou udržoval poměr. Jana Koláříková
se ale vzbudila a našla svého muže pokoušejícího se o intimní
kontakt s jeho asistentkou. Došlo tak k roztržce, během které měl
Kolářík oběma ženám nabídnout sex ve třech, jak uvedla
pro Seznam Zprávy asistentka. Obě ženy to odmítly a hádka
vygradovala. „Hádka vygradovala i mezi mnou a ní, přičemž jsem
od ní dostala pár facek,“ tvrdí zaměstnankyně ministerstva vnitra.
Poté měla prý pokoj opustit, ale na místě se objevil její muž, kterého
tam měla zavolat Koláříkova žena.

Proč se Češi víc devastují. Muži se dožívají ve zdraví v průměru 60,7 let

Lenka Zlámalová , 28. července 2023

VĚK ODCHODU DO DŮCHODU

„Po této informaci mě popadl vztek a snažila jsem se ji fyzicky
napadnout, ale bránil ji můj manžel. V jedné chvíli se mi podařilo
manželovi vysmeknout a napadla jsem ji několika ranami, než mě

https://echo24.cz/a/HLHrL/tydenik-echo-esej-matejckova-klima-aktivismus-o-zoufalstvi-klimatickeho-protestu
https://echo24.cz/author/tereza-matejckova
https://echo24.cz/a/HLHrL/tydenik-echo-esej-matejckova-klima-aktivismus-o-zoufalstvi-klimatickeho-protestu
https://echo24.cz/a/Hxr4n/tydenik-echo-analyza-zlamalova-odchod-do-penze-zivot-ve-zdravi-proc-se-cesi-vice-devastuji
https://echo24.cz/author/lenka-zlamalova
https://echo24.cz/a/Hxr4n/tydenik-echo-analyza-zlamalova-odchod-do-penze-zivot-ve-zdravi-proc-se-cesi-vice-devastuji


5/7

můj manžel stihl odtrhnout a ona se schovala v koupelně,“ uvedla
asistentka ve vyjádření pro Seznam Zprávy. Kolářík nebyl podle ní
v tuto chvíli ke vzbuzení a vylučuje tak jeho tvrzení o tom, že měla
napadnout Koláříkovu manželku nožem, protože náměstek byl prý
tak opilý, že tuto část incidentu prospal.

Nůž ale během večera prý skutečně použila, ale prý proto, aby
otevřela zámek do koupelny. „Následovala další hádka, která opět
vzbudila i Koláříka, který mě zezadu popadl a začal škrtit, přičemž
jsem mu dala ránu do obličeje, po které následovala facka z jeho
strany a já upadla na zem,“ popsala žena pro Seznam Zprávy.
„Začal mě zezadu tahat za vlasy a ve chvíli, kdy jsem se otočila, mě
dvakrát udeřil pěstí do obličeje a já upadla na zem. Na zemi mě
následně několikrát kopl se slovy, že se mnou skončil. Poté jsem
z pokoje utekla,“ uvedla asistentka. „Celé vyjádření Lukáše Koláříka
je o to více nevěrohodné, jelikož s odstupem několika dní během
telefonního hovoru s mým manželem vyšlo najevo, že si podstatnou
část večera vůbec nepamatuje,“ dodala.

Že tátu financovala CIA, jsme nevěděli, říká Deborah Tigridová

Echo24 , 25. července 2023

KNIHA PROMĚNY SVĚTA

Kolářík pro Seznam Zprávy uvedl: „Mohu potvrdit, že v rámci
sebeobrany došlo pouze k úderu, kterému předcházelo neoprávněné
vniknutí do pokoje, ve kterém jsme spali, ozbrojené napadení mojí
ženy a napadení mě.“ Ministr vnitra Vít Rakušan (STAN) Seznam
Zprávám řekl, že ačkoliv on řešil pouze rezignaci svého náměstka,
předpokládá, že na ministerstvu skončí i Koláříkova asistentka,
se kterou incident řeší její nadřízení.

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-rany-do-obliceje-a-kopance-asistentka-popsala-napadeni-piratem-kolarikem-234710
https://echo24.cz/a/SjvRk/rozhovor-tigridova-tatu-financovala-cia-kniha-promeny-sveta
https://echo24.cz/author/echo24
https://echo24.cz/a/SjvRk/rozhovor-tigridova-tatu-financovala-cia-kniha-promeny-sveta


6/7

Incidentem se zabývá policie i Piráti

Incidentem se po jeho medializování začala zabývat i policie.
„Na základě informací z veřejného prostoru začala pražská policie
provádět šetření v této věci a zjišťovat veškeré okolnosti,“ napsal
v pátek Seznam Zprávám mluvčí pražské policie Jan Daněk.

Kolářík požádal na stranickém fóru o pozastavení členství.
„Vzhledem k aktuálně probíhající mediální kauze, která se týká mé
osoby, pozastavuji členství ve straně, protože nechci, aby s ní byla
strana spojovaná,“ uvedl. Na vědomí to na fóru vzala předsedkyně
jihočeských Pirátů Veronika Kovářová, protože Kolářík byl
místopředsedou krajského sdružení.

Obvinění vznesená proti Lukáši Koláříkovi považujeme za vážná a jejich obsah je
pro nás zklamáním. Od počátku jsme brali situaci velmi vážně a řešili jsme ji, jak
jsem již dříve za vedení strany sdělil médiím i veřejnosti. Násilí v Pirátské straně
netolerujeme, naopak dlouhodobě…

— Ivan Bartoš (@PiratIvanBartos) July 28, 2023

Piráti podle Bartoše od počátku situaci brali velmi vážně a řešili ji.
„Násilí v Pirátské straně netolerujeme, naopak dlouhodobě bojujeme
za lepší postavení obětí. Lukáš Kolářík vyvodil odpovědnost,
rezignoval na pozici náměstka ministra vnitra 4. července, pozastavil
členství a s tím i působení ve vnitrostranických funkcích. Situaci
znovu projedná republikové předsednictvo na nedělním jednání,“
uvedl.

Sdílet:

https://twitter.com/PiratIvanBartos/status/1684908314189037568?ref_src=twsrc%5Etfw


7/7

Praha piráti

Související články

 
 

https://echo24.cz/a/HxhHA/tydenik-echo-zmena-pohlavi-je-podvod?banner_click=Clanek
https://echo24.cz/tag/w3sGH
https://echo24.cz/tag/wHNgE

